
Contacto

Teléfono 962525220
Fax 962525224
Correo Electrónico contratacion@circuitvalencia.com

Dirección Postal

Autovía A3 Valencia-Madrid, Salida 334
(46380) Cheste - Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 108/2024/energiaelectrica 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 15:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Circuito del Motor y Promoción Deportiva S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vg5mE9jb79kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección General del Circuito del Motor y Promoción Deportiva S.A.
Correo Electrónico contratacion@circuitvalencia.com

Objeto del Contrato: suministro energía eléctrica

Suministro de energia electrica derivado del AM 3-22 CCDescripción 
Valor estimado del contrato 362.614,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 438.763,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 362.614,87 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
CIRCUIT RICARDO TORMO
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

N III SALIDA 334
(46380) Cheste España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vg5mE9jb79kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 214.117,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 271.318,35 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Endesa Energía S.A.U.
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 214.117,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 259.081,61 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica la presente licitación a la oferta económicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización Del 17/09/2024 al 27/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM 3/22CC
Objeto Acuerdo Marco para el suministro de energía eléctrica en los puntos de consumo de la Administración de la
Generalitat, su Sector Público Instrumental y entidades adheridas.
Contrato basado derivado del AM 3-22 CC
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ozk8m0prdvMnxr2RBPiSn5hxGRfcP2m91E3QwBsXCJziaKFlWdpJJ1xjilBRRg5mMwjgVimhKju1Eqr8HHUgWARtrWkwoRE8LQNIK82DpiK1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 4

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h%2BZ1Zg0q7pLL1 rX3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000014180653 |  2024-000982013 | Tue, 17 Sep 2024 15:14:35:374 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28948573967434894318453411717451175125 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h%2BZ1Zg0q7pLL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

